Prefeitura Municipal de Jardi
Governo Municipal FLS:

CNPJ nº 07.391.006/0001-86 --
i'RU ! 1 n. RA

\ ll 'd'. W\l 1 \ffül \ l

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE JULGAMENTO
Pregão nº 2022.05.23.1

Rua Leonel Alencar nº 347, Centro, CEP: 63.290-000 - Jardim - Ceará

I~
1 MISTO
' PlltletOl'Ol:llZ:iCo

1
a;uwtirda~ -FSC C126031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XIV Nºl21 I FORTALEZA, 10 DE JUNHO DE 2022

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Social - Pregão Presencial Nº 006.01/2022 - Tipo:
Menor Preço por Lote. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Za rias, nº 332 - Jl'i:~t,.
tel (88) 2172- 1092, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial Nº 1006.01 /2022 cujo objeto é a tlcaÇã07'
de veícu lo tipo caminhão de carroceria aberta para realizar a busca e entrega de frutas doadas pelas empresas situadas no Munic io F~!18 .a entrega dos
produtos do Proi,rrama de Aquisição Al imentar (leite) para às familias beneficiarias do Pro&rrama de Transferência de Renda, junto Secr'elariâ !le Trailalllg
e Desenvolvimento social do Município de Quixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 24/06/2022 a partir das 09:00 AM Referido Edita l poderá\/\.
ser adquirido a pa11ir da data desta publicação. no horário de expediente ao público das 07:30h às 13:00h, no endereço acima citado no p,l){lal de licitações
do TCE: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré- Ce, 10 de junho de 2022. Jose Eucimar de Lima - Presidente da Comissão de ·~ J I e 'v

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Jcó - Aviso de Licitação - O Pregoeiro da Comissão de Licitações toma público que se encontra à disposição dos interessados, a
licitação de Pregão Eletrónico nº 15.00612022 - PERP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preço para aquisição de tecidos. tintas, elástico
e máquina de costura para atender o Hospital Regional de Icó - HRI, junto à Secretaria Municipal de Saúde. Datas e Horários: l . Início de recebimento das
propostas: das! Ih do dia 10/06/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 30/06/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:0lh
às 08:59h do dia 30i06/2022; 4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 30/06/2022. maiores informações na sala da Comissão de Licitação,
situada à Rua Francisca Alves de Moraes, s/n, 1° andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h às 11 :30h ou pelo telefone (88) 99300-1 896 e no site:www.tce.ce.gov.
br. Petrus Barbosa de Lima.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico Nº 13.06.02.01 .22 - PERP - O Pregoeiro, torna público, para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 28/0612022, às !Oh, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Registro de preços para futuras
e eventuais aquisições de medicamentos manipulados, farmaco lógicos e de demandas judiciais, para distribuição gratuita a pessoas comprovadamente
carentes. de interesse da Secretaria Municipal da Saúde, tudo confonne especificações contidas no Terrno de Referência constante nos Anexos do Edital o
qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço
eletrônico www.bll.org.br-'·Acesso Identificado no link - acesso público" e no portal de licitações https://licitacoes.tce.ce.gov.bri. Maiores lnforn1ações, no
endereço citado. no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CJSV ALE - Extrato do Primeiro termo de aditivo de acréscimo
de valor ao Contrato nº 2022.70.20, proveniente do Pregão Presencial nº 014/2021. Contratante: Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do
Curu - CJSV ALE. Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviço de transporte sanitário de pacientes dos Municípios consorciados
em atendimento das necessidades do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do Vale do Curu - CISVALE. Objeto do Aditivo: Reequilíbrio econômico
financeiro de preço do contrato nº 2022.70.20. Empresa Contratada: Rafael Andrade de Sousa Veículos ME. Valor global: R$ 876.720,00 (Oitocentos e
setenta e seis mil. setecentos e vinte reais). Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do Consórcio Público de Saúde lnterfederativo do
Vale do Curu - ClSVALE. Caucaia/CE, 08 de junho de 2022.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira - Aviso de Licitação. O Município de Lavras da Mangabeira/CE toma público que
realizará. através da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório na modalidade Pregão nº 2022.06.09.1, do tipo Eletrónico, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para a prestação dos serviços de administração e gerenciamento de frota com manutenção preventiva e corretiva,
envolvendo a implantação e operação de um sistema infonnatizado e integrado de gestão de frota, por meio de cartão eletrônico com chip ou cartão com
tarja magnética, a fim de viabilizar o pagamento das despesas. junto à rede credenciada de oficinas e concessionárias, compreendendo os serviços de
mecânica geral. fornecimento de peças e acessórios para os veículos e máquinas pesadas pertencentes ao Município de Lavras da Mangabeira/CE. Ctitério
de Julgamento: Maior Desconto. Abertura: 27 de junho de 2022. a pa1tir das 08h30m. Início de acolhimento das propostas: 13 de j unho de 2022, às l 3h00m.
Maiores informações e acesso ao edital nos sítios eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br e/ou bllcompras.com. Lavras da Mangabeira/CE, 09 de junho de
2022. Maria Josiana Bento de Oliveira - Pregoeira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará- Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte-CPSMJN -Aviso de Ratificação -Inexigibilidade de Licitação
Nº. 02/2022 - CPSMJN . O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do CPSMJN, em cumprimento à ratificação procedida pelo ordenador de
despesas do CPSMfN, faz publicar, nos tennos do artigo 26 da Lei nº 8.666/93, o extrato da lnexigibilidade de Licitação nº 02í2022 - CPSMJN, objetivando
a contratação dos serviços especializados de assistência técnica - pesquisa de defeito com substituição de peças, em aparelho de raio-x, Siemens Luminus RF
Classic n/s 10222, j unto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte/CE, pelo Valor Globa l de R$ 69.704,47 (sessenta e nove mil
setecentos e quatro reais e quarenta e sete centavos),junto a empresa Siemens Healthcare Diagnosticos LTDA, CNP.J nº O l .449.930/0007-85, fundamentada
no art. 25 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. declaração de inexigibilidade emitida pelo Presidente da Comissão Pennanente de Licitação -
CPL e devidamente ratificada pelo ordenador de despesas do CPSMJN. Barbalha/CE, 07 de junho de 2022. Cícero lgor Lima Alves - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Independênc ia comunica aos interessados
o resultado do julgamento dos Documentos de Habilitação da Tomada de Preços de N.º MA-TPOOJ /22, cujo objeto é a Contratação de empresa para
a Prestação dos serviços de limpeza pública, compreendendo a coleta, transporte e destinação final de resíduos só lidos, de interesse da Secretaria do
Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Município de Independência/CE. Empresas Habilitadas: OI. Construmax Edificações EJRELJ - ME; 02. Ecoserv
Construçôes e Serviços EIRELI; 03. Urbana Limpeza e Manutenção Viária EIRELI; 04. PMG Construçõs e Locação L TDA; 05. Vieira Costa Construções;
06. Semas Imperium Serviços e Construções EIRELI ME; 07. Terra Santa Construções EIRELI; 08. PWR Soluções em Transporte e Construções L TDA
ME. Fica aberto o prazo recursa! previsto no ai1. 109. inciso 1. alínea "a'', da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações pelo endereço eletrónico
(licitacao@independencia.ce.gov.br). Independência/CE, 08 de junho de 2022. Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico nº 2022.05.23.l. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2022.05.23. 1. sendo o segui nte: Viva Distribuidora de
Produtos L TDA vencedora junto ao Lote 02, Comercial RL LTDA vencedora junto ao Lote 06, Antonio Jeremias Pereira Neto - ME vencedora junto aos
Lotes 07, 09, 11 e!'.!, Ferreira e Luna Comercial e Serviços LTDA vencedora junto aos Lotes OI. 03, 04, 05, 08 e 10. As empresas se sagraram vencedoras
por terem apresentados propostas estando os preços compatíveis com o orçamento constante no Tenno de Referência. sendo a mesma declarada habilitada
por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, nº 34 7,
Centro. JardimíCE, pelo telefone (88) 3555-1 772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrónica www.cornprasjardim.com.
br. Jardim/CE, 08 de junho de 2022. Francisco Arquimedes Soares Lucena - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morada Nova - Aviso de Termo de Suspensão de Licitação - Tomada de Preços Nº TP-003/2022 -
SEINFRA. Em cumprimento à deterrninação Judicial proferida pela relarora conselheira Soraia Thomaz Dias Victor do Tribunal de Contas do Estado do
Ceará - TCE/CE. em razão do deferimento de pleito cautelar interposta pela Representante Legal da empresa arcos Construtora & Incorporadora L TDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 15.342.816/0001-70. relativo ao Processo de Representação nº 10552/2022-7, a Comissão Pemianente de Licitação da Prefeittu-a
Municipal de Morada Nova vem dec larar Suspensa a licitação Tomada de Preços nº TP-003/2022 - SEJNFRA, que tem por objeto a contratação de obras
e serviços de engenharia para a execução da pavimentação em di versas ruas no Bairro Herrnógenes Henrique Girão, de responsabilidade da Secretaria de
Infraestrutura, conforme caderno de encargos, planilhas de orçamento, cronograma físico financeiro, memorial de cá lculo, composição de B.0. 1, composição
de preços unitários, composição de encargos sociais. memorial descritivo, especificações técnicas, relatório fotográfico, projetos (peças gráficas) e Anotação
de Responsabilidade Técnica - ART, em anexo, até que seja proferida decisão j udicial cm contrário. Morada Nova - Ce, em 07 de junho de 2022. Adriano
Luis Lima Girão - Presidente da CPL/PMMN. José Marcondes Nobre de Oliveira - Secretário M unicipal I SEINFRA I PM.MN.

*** *** ***

"' tt
i

24 espar&'liiã.. 0
.... 'li'*""• - "4..,..A ~v •• v • .,: ....... ..., ~u _ -'CWt t•f"v v ... Qe,P.'V9e o -...i\ti.Y4c:ru;,,; "' -~

fl:'~M·'·ª':fl·l·l·IY·•
.,,..,, ..... ~~,...,,,,

yi~ando as oitavas de final da Li- adubo, se.for possível. Vão trazer
bertadores e Sul~Americana, nas algumas pessoas ·que entendem
Âúais Leão e Vo~ô estão inseri- da parte processual, da •manu-

. d.§~ ~ enfrentarão Estudiantes- tençàirno campo. Acredito. que
1ÃRG e The Strongest-BOL, res- será uma grande ajuda para a
pectivarnente. gente, .até para el~ investir tam
; "Hoje fomos provocadqs pela bé'f!1". afirino1,1 o diretor· atvine
Conmebol, Fortaleza e Ceará. A gro.(MateusMoura)
Conmebol vai vir aqui segunda- ·
l teira, em nosso Estado,·e quer
~

visitar o Castelão, ver o grarna-
(lo, Ela se t;olocou à. disposição,
inclusive, para ajudar a investir.
À tjualidade do gramado impacta
~íçetamente no espetáculo", dis
~.~o mandatário.
f Por meio de um ofício enviado

' íio ·último dia 3, a Conmebol co
ff.l!Jnicou aos clubes participantes
~.ç."mata-mata dos torneios con
t!oentais que fará inspeções nos
gramad0s. dos estádios que . se
rão utilizados nas fases finais de
suas competiÇões e poderá pedir
.m!Jdança de local caso os cam
pQs de jogo não se encontrem
fü1,s condições adequadas.
i· ;;· Veridiano Pinheiro, diretor de
operações do Ceará. que tam-·
~é/TI esteve presente na reunião,
L~l

,.!~

"·"

~1i
· . ..

E:stacloiioc..ri,;Pritfelll.lia Murill:lpat cleAolaaré~Avlsoiie Prou•11u1riiiin"';:cc1r!C9t#niila
N• 2022.03.07.1; A CPl·ila .P"'fellula Municipal de Assaré!CE. ~ póbttoo qae estará cjândÓ

,, ·i~"11erito;i~Ç!"'.'11Í!f)Jdtalórlo, !>+' ~allda<l!>~ncla,~ ~
~I\ Côntl'ala~o.de ~eM~de ""ll"nhaila para ~a .. ·~ras ~í
!de Apolo· para Alendlmenlo ,é safidê" PM'S. nas IOcalldadas aawo do' .. ,
Slmlão e· Cetoté, Muntcli;>!o· de Assarê/CE, oonfolm8 especffi~s oonstan!as rio EdifBl
CoovocalórtoAbertura das Proposlas oe·~: 13 de jUrlhO de 2022ês14:00hre. ln~es;
SaladaCoft\Í!lsãodeU~oopeiotelefone(88)3535-t61àAssarélCE,,09dejunhode2022.
Mlcl<aethi Lohano Moral• l'ributlno- Pruklente da Comlseio de UCl!aCão.

WWW.OPOVO. COM .BR
SEXTA-FE IRA

FORTALEZA -CEARÁ - 10 OE JUNHO DE 2022

>: s
l
~ - ji

PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO
Toma público que requeteu da Superinten<lênciáEste.dual do Mero-Ambiente . SEMACE, a'i
UcençaAmbienlal porAde&ão e Compromisso - LAC, Referente ao Pfó!eto de ·Pavimentação
em pareleleplplldo na Rua Maria Rlta, Rua Francisco C!Qvas V!elra(Treeho01), Rua Francf!l'Xi,'
ClovesVíeita (Treeho02); Rua sooot. Rua SOO 02,'Rya S0003 (Treeho01). R~aS00-03:
(TreçhO 02), ·01s1rtto de Maratoan no Munk:fplo de Deputado lrpPUan Pinheiro-' Cea,.· Zona
l!rbana/Ruràl. Foi deterrnlna<lo o cumprimento das exigências contidas .nas pomias ·e
ln · delioonela &ntodaSEMA E. · · "

O. O Wâ .;. rr.-.~ --- ··-.--.---~-
ll)&Ga de PÁl90S n• 04/2922-SEAO: CUjo ollfelD 6 co

'oonsilltoriaadmlt11str8tíva em coolrale Interno oom fnclJsàoe

!~~c~~aii;ir!"!r:~~::i~!:,i:ªb::tíl~~=n:~~l~~~:':n~:I'~~::;!ºci~;
los, qu& l!pó& anâllsà'da proposta de pre9crds Tomada de Preços N'"10:013/2022·.

fió& '!.eontralàçllo de empmsa lrll!endo a.pinltlfa.e•reJÍ8ro do glnésjo.da Pajt!çan!,
!(Arena Ca~llo), .. loca. lindo na Rila Joaq. ulm Uma. SIN, Pajuçara.-Maraoo .. naa, çE; Càocl. . ulu .. º.''
P,ulgamento da p,roposla, dedarando cia,...tt!cadas aa propostas d"8.$11Pf-' 1)01menslonal r.
,Locaçõos a .SeMÇos: EIRELI ' ME, lnscffla·na CNPJ nº• G7;432.752/0!l01-70; .2)'Uittpax
ConslnlçõasaSeooçosLJUA.lnsaitanaÇNPJn"07.270.402/.00Q1'"65; 3)EuroConstruçlle•
LTDA. lnscrilana CNPJ no 1o:r«.77510001-25;4) FC Locaçi5es e,Serviços E.IRELl: lnscrila na: •.
CNPJ n• 27.949.806/0001-87 • . A.to CQ!)tlnuo. declarou ·desclà .. lficada a $11Rfeaa 30
Conslruçõe• LT,DA. Inscrita na CNPJ fi0.07.930.5(l5I0001-17, porfllffro Item 4.2. t ; •a• ci/c •a·,

,,do edflal. Na seqúêncla, a Comia são lf.ecla. '°". · Vence.d. ora do Ql$.ma a. émpréSa 01.me·n· síonalf,'
Locações e SeNlçoa E\REU ·- ME, 'lnscrtta na CNPJ n• 07.432:752/0001' 70, oom valor global .
:da R$'563260;75 (Quinhentos e .-nta e tiês m!I, duzantos e sesaenta reais e:-ri1$ e ;
!cinco centaws), por ter apreaenrado propo"1a válfda·e : mais vanlÍl)osa para ·Admlnlstreçllo.'
Fica aberto orecunsal, oonforme ert. 1Q9, I, ·b', lel n°8.66el93. ·

Estado do ~earà • Prefeltura:Murllclpal de ll,lar•canaií - AVJ•o de .Julgamento das
PrQposlas ele Pra~· Tomad!i de Preços N'!: 10.01"'20U-TP. A Comlsaão Pennanente de
Licitação. da prefeitura Municipal de Maracanaú t9R1a .p6bllc:Q pera. conhecimento ·dos

~~==::~ ~:,:ra~;.ª~~~·~ /g.'g;'!ü~-~jl, ,J:':'.,,":'a:.:"!."'oo~~~~Te
empresa visando a relbmtada palhoça do tllnitótio lndlgena Pilaguary, local:Aklela lndlgena
Pilaguary, em Ma'racanaO-CE; declarou Classfficada e proposta da empresa Olme!l"fonal.,
f.ocaçlle. s·e.Sefvi.ços EIRl;;Ll-ME, lnscrité na CNPJ.11• º. M3.2,75210.. 00f•70 (vak>r:.illob&l; R$i
68.091 ,78), E !oi .consldamda ··desdasslflcada a proposta ,de ·empr11t1a LS , servtços d!!J
Con~lnJÇÕ<!S EIRELl·ME, Inscrita n() CNPJ n• 21:541.55?19001•10, por d~wmpilr a;al!nea:
,•e•, do subitem 4-2.1. do Edttal:·Ato conllnuo. a C<ll)llseão dêdarou Vencedora do certame a
:empresaDimensionalLocações eServlço$EIRELl-ME,inscritanaCNPJn°07.432~762/000.1 ~
70,comovalorglobaldeR$68.091 ,78,(sessentaeoltomil,noventaeumrnaiseaetentaoofto
centavos), por ter apresenrado proposla ·válfda e mais vanlBjosa para Admlnlsltaçllo, Flca:'
aberto o prazo 1'8(>1raal como preceitiia a Lei n• 8.666193. Maracanaµ-<:E, em 09 de junho de
2022.Anderson Gazetta ele Souss-Presldente.

~ ..,, "'-..,
' \

~º
r
(f) \ .. ' .

e_

~ 1
~/ 5,/ ~ )''

~

V~ i